



DET KONGELIGE  
KUNNSKAPSDEPARTEMENT

Helse- og omsorgsdepartementet  
PB 8011 Dep  
0030 OSLO

Deres ref  
200902523-/KTA/HJS

Vår ref  
200903618-/LEN

Dato  
29.10.2009

### Høring om endringer i kommunehelsetjenesteloven - et verdig tjenestetilbud

Det vises til brev av 29.06.2009 vedrørende høring om endringer i kommunehelsetjenesteloven.

Kunnskapsdepartementet har merket seg at den foreslåtte endringen i kommunehelsetjenesteloven og forskriftsfesting av "verdighetsgarantien" er en oppfølging av "eldreforliket" i Stortinget om "Omsorgsplan 2015". Av høringsnotatet fremgår det at regjeringen gjennom "Omsorgsplan 2015" har tatt grep om kvalitets-, kapasitets- og kompetanseutfordringene i omsorgstjenesten. Det er kommunene som har ansvaret for å tilby omsorgstjenester, uten hensyn til alder eller diagnose. En undersøkelse Riksrevisjonen gjennomførte i 2009, viser blant annet store kvalitative og kvantitative mangler i det kommunale tilbudet, til tross for kraftig vekst i sektoren.

Av høringsnotatet fremgår det at det er vanskelig å anslå de samlede offentlige kostnadene av endringene, men man legger til grunn at veksten i kommunenes frie inntekter muliggjør reformene. Kunnskapsdepartementet vil peke på at videreføring og endringer både i barnehagesektoren og opplæringsløpet for øvrig også vil kreve betydelig økonomisk innsats fra kommunesektoren. Kunnskapsdepartementet ber derfor om at Helse- og omsorgsdepartementet følger opp utredningsinstruksen med bedre vurderinger av kostnadene ved de foreslåtte reformene, herunder den kommunale egeninnsatsen ved oppføring av 12000 nye heldøgns omsorgsplasser.

For Kunnskapsdepartementet er det dessuten særlig viktig at de økonomiske analysene også inneholder anslag for kostnadene ved økt utbygging av utdanningskapasitet, både i statlig og kommunal sektor.

I den politiske plattformen for flertallsregjeringen heter det blant annet at regjeringen vil "gjennomføre Kompetanseløftet 2015 slik at lederutdanning og videre- og etterutdanning utvides og at ufaglærte får tilbud om fagutdanning."

Ifølge høringsnotatet har få kommuner oversikt over hvilken kompetanse de har behov for på sikt. En NIBR-rapport (Brevik, 2009) antar at det særlig blir behov for fagpersonell med helse- og sosialutdanning fra høyskole eller universitet. I Omsorgsplan 2015 er partene enige om å styrke kompetansen og kvaliteten i utviklingen av framtidens omsorgstjenester. Dette skal gjøres blant annet gjennom å øke andelen med universitets- og høyskoleutdanning og øke fokuset på helsefagarbeiderutdanningen.

Kunnskapsdepartementet antar at det foruten utdanning av helse- og sosialpersonell på høyskole- og universitetsnivå også er behov for annen type utdanning, herunder utdanning på fagskolenivå. Kunnskapsdepartementet må følgelig be om at det foretas nærmere analyser av behovet for utdanningskapasitet innenfor ulike fagområder/for ulike profesjoner og på ulike nivåer.

Med hilsen

  
Gro Beate Vige (ef.)  
avdelingsdirektør

  
Lena Engfeldt  
seniorrådgiver